ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________    _____________________________________

Số:  434/UBND-KT Đồng Tháp, ngày  30 tháng  7  năm 2019

V/v quản lý, vận hành và tổ

chức đấu giá cho thuê tài sản

sau khi xác lập quyền sở hữu

toàn dân

Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Công ty Cổ phần Cấp nước và Môi trường

đô thị Đồng Tháp;

- Công ty TNHH Nước Đông Bình.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 67/STC-TCDN ngày

26/3/2019 và Công văn số 1621/STC-TCDN ngày 26/7/2019 về việc xác lập

quyền sở hữu toàn dân đối với tài sản cố định của Công ty TNHH Nước Đông

Bình, Uỷ ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Tài chính:

- Chủ trì, phối hợp với Công ty TNHH Nước Đông Bình thực hiện quyết

toán tài chính đến thời điểm chính thức bàn giao tài sản xác lập quyền sở hữu

toàn dân cho Nhà nước quản lý; trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định

trường hợp có phát sinh chênh lệch giá trị tài sản tăng thêm.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường và các đơn vị liên

quan đề xuất, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện cho thuê tài sản sau khi

đã xác lập quyền sở hữu toàn dân đối với tài sản của Công ty TNHH Nước Đông

Bình theo đúng quy định hiện hành.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các đơn vị

liên quan thực hiện các thủ tục thu hồi đối với phần diện tích đất Công ty TNHH

Nước Đông Bình đang sử dụng (phần diện tích 18.473,4 m
2
, thửa đất số 3065, tờ

bản đồ số 19, tại xã Hòa An, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp, đã được cấp

giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số CT01715); đồng thời, phối hợp với Sở

Tài chính tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện cho thuê theo đúng quy

định hiện hành.

3. Đề nghị Công ty Cổ phần Cấp nước và Môi trường đô thị Đồng Tháp

tiếp nhận, quản lý, vận hành Nhà máy Nước Đông Bình từ thời điểm Nhà nước

nhận bàn giao đến khi Nhà nước giao lại cho đơn vị trúng đấu giá quyền thuê tài

sản; có trách nhiệm phối hợp với Sở Tài chính quyết toán tài chính từ thời điểm

được giao quản lý đến thời điểm giao lại cho đơn vị trúng đấu giá theo đúng quy

định hiện hành./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND tỉnh;

- Kho bạc Nhà nước;

- Lưu VT, KT/NSương.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

		2019-07-30T09:05:27+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

		2019-07-31T18:41:21+0700